
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКСЕНТИССКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА» 

Выписка из приказа  

15.08.2025  года                                                                                        № 182/п 

 

 
О назначении ответственного лица за питание учащихся 1-4 классов 

в МБОУ «Аксентисская ОШ» 

 

        В соответствии с заключенным контрактом на оказание услуг по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование, на базе общеобразовательных учреждений 

Городецкого муниципального округа Нижегородской области в 2025-2026 

учебных годах, в целях улучшения организации питания обучающихся, 

контроля за количеством питающихся учащихся, сохранения здоровья детей 

и формирования культуры здорового питания, приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания учащихся 1-4 

классов директора  школы Губанихину Т.А.. 

2. Ответственному за организацию питания обучающихся: 

2.1. Направлять заявку о количестве питающихся на следующий день, с 

подписью ответственного лица за питание со стороны Заказчика на 

электронный адрес Исполнителя ежедневно до 10.00 часов текущего дня. 

2.2. Осуществлять постоянный контроль за: 

              - организацией и качеством питания обучающихся и организацией 

приема пищи в соответствии с СанПиН; 

              - целевым использованием выделенных бюджетных средств на 

организацию питания;     

             - санитарным состоянием пищеблока; 

2.3. Проводить разъяснительную работу с родителями обучающихся для 

привлечения родительских средств к обеспечению питания. 

2.4. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, 

поступающей на пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков 

реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи, норм раздачи 

готовой продукции. 

 Директор школы                                                                      Т.А.Губанихина 

 


